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1- در چالش هسته ای پیش روی که 12 سال به درازا کشیده است، ما و حریف 
هر دو در پی »توافق خوب« هستیم و هر دو طرف نیز »توافق نکردن« را به »توافق بد« 
ترجیح می دهیم. اختلاف نظر در تعریف »توافق خوب« است. توافق خوب از نگاه 
ما، توافقی است که در آن صنعت هســته ای کشورمان پا بر جا بماند، اگرچه در 
جریان بده و بســتان مذاکرات، ملزم به پذیرش برخی از هزینه ها باشیم و به قول 
رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر مسئولان نظام؛ »ما از ابتداء گفته ایم می خواهیم 
تحریم های ظالمانه برداشــته شود که البته در مقابل آن، حاضریم یک چیزهایی 
بدهیم، به شرط این که صنعت هسته ای متوقف نشود و لطمه نخورد«. این تعریف 
از توافق خوب، یک تعریف قانونی و منصفانه است چرا که موضوع - کف- مذاکرات، 
»صنعت هسته ای ایران« است و دستور کار مذاکرات،  یافتن راه کاری است -سقف-  
که حفظ صنعت هســته ای کشورمان را با اطمینان از غیرنظامی بودن آن تضمین 
کند. بنابرایــن اگر نتیجه نهایی و خروجی مذاکرات، لغو همه تحریم ها و پا بر جا 
ماندن صنعت هسته ای ایران نباشد، مذاکرات از »کف« عبور کرده و مفهوم و معنای 

حقوقی- و حتی سیاسی- خود را از دست می دهد.
طرف مقابل اما، از »توافق خوب« تعریف دیگری دارد که با نگاه و تعریف مورد 
نظر ما، نه فقط متفاوت، بلکه کاملا متضاد است. از نگاه آمریکا و متحدانش، توافق 
خوب، توافقی است که نتیجه آن برچیده شدن کامل صنعت هسته ای کشورمان 
باشــد و یا، نابودی نهایی آن را در یک سند بدون بازگشت- نظیر توافق های ژنو 
و لوزان- تضمین کند. از این روی به آسانی می توان نتیجه گرفت مادام که صورت 
واقعی مسئله چنین است - که هست- رسیدن به توافق ناممکن و محال خواهد بود.

بیرون از این جغرافیا نمی توان »افق مذاکرات هســته ای« را آنگونه که واقعا 
هست به ارزیابی نشست و دراین باره گفتنی هایی هست که با توجه به مرحله کنونی 
مذاکرات هسته ای اشاره ای گذرا به چند نکته در این زمینه ضروری به نظر می رسد.
2- برخلاف تصور برخی از دوستان که روزهای پیش روی را مرحله پایان مذاکرات 
تلقی می کنند و احتمال دستیابی به یک توافق را دور از انتظار نمی بینند، با قاطعیت 
و به یقین می توان گفت که هیچ توافقی در پیش نخواهد بود، و باز هم مانند 12سال 
گذشته، مذاکرات در مرحله پایانی خود با شکست روبرو می شود مگر آن که یکی 
از دو حالت اتفاق بیفتد. اول آن که ما از حق مسلم و قانونی خود که حفظ صنعت 
هسته ای کشورمان است دست بکشــیم و به تعبیر رهبر معظم انقلاب»به یک 
کاریکاتور از فعالیت هسته ای و تابلوی بی محتوا« تن بدهیم و حالت دوم این که، 
حریف با دست کشیدن از نگاه سلطه جویانه خود، برخورداری ایران اسلامی از صنعت 
هسته ای را بپذیرد. ولی هیچیک از دو حالت یاد شده در افق پیش روی دیده نمی شود 
بنابراین، از هم اکنون به جد می توان پیش بینی کرد که توافقی در میان نخواهد بود و 
از آنجا که طرف مقابل قواعد بازی و اصول مذاکرات را رعایت نکرده و برخلاف روال 
تعریف شده مذاکرات، موضوع مذاکره- کف مذاکره- را که برخورداری ایران از صنعت 
هسته ای بوده است، دور زده است، به عنوان عامل اصلی شکست مذاکرات شناخته 
می شود. روشنگری مستند در این باره وظیفه ای است که علاوه بر دست اندرکاران 
مذاکرات هسته ای برعهده همه جریانات سیاسی- صرفنظر از سلیقه های متفاوت 
آنها- نیز هست و باید در انجام این وظیفه، دولت و تیم هسته ای را همراهی کنند. 
گفتنی است که معرفی عامل شکست مذاکرات برای حریف از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است و از چند هفته قبل تلاش گسترده ای را به منظور معرفی ایران به 
عنوان عامل و علت اصلی شکست مذاکرات آغاز کرده و با جدیت دنبال می کند. 
دراین باره اگرچه اســناد و شواهد فراوانی قابل ارائه است ولی از آن میان به خبر 

زیر بسنده می کنیم؛
یک ماه و چند روز قبل- روز چهارشنبه 6 خردادماه/27 می- پایگاه اطلاع رسانی 
»شورای آتلانتیک« از نشست سفرای انگلیس، فرانسه و آلمان خبر داد که با عنوان 
»اروپا و توافق هسته ای ایران« در محل این شورا در آمریکا برپا شده بود. پایگاه 
آتلانتیک در گزارش خود آورده است؛ »سفرای سه کشور یاد شده به این نتیجه 
رسیدند که در صورت شکست مذاکرات ایران و 1+5 اگر افکارعمومی جهانیان به 
این نتیجه برسد که آمریکا در شکست مذاکرات مقصر بوده است، نظام تحریم های 
اقتصادی به شدت آسیب می بیند و صاحبان صنایع در اروپا و آمریکا، ادامه تحریم ها 
را غیرقابل توجیه تلقی می کنند ولی چنانچه ایران به عنوان مقصر تلقی و معرفی 

شود، ادامه تحریم ها قابل توجیه خواهد بود«.
3- متاسفانه باید گفت؛ توافق های ژنو و لوزان که در آن از خطوط قرمز هسته ای 
کشورمان عبور شده بود، به حریف امید داده بود که می تواند توافق مورد نظر خود 
را به ایران تحمیل کند و پروژه برچیدن صنعت هسته ای جمهوری اسلامی ایران 
را کلید بزند ولی بیانات صریح و قاطع رهبرمعظم انقلاب در دیدار اخیر مسئولان 
نظام با ایشــان، پروژه تحمیلی آمریکا را با بن بســت جدی روبرو کرد که در این 

خصوص گفتنی است؛ 
تلقی حریف آن بود که از ایران اسلامی درباره توافق هسته ای دو صدای متفاوت 
و در پاره ای از موارد، متضاد به گوش می رسد. دیدگاه طیفی که آمریکا را قابل اعتماد 
و توافق »برد-برد« را دور از دســترس نمی داند و در همان حال گشایش اقتصادی 
را به توافق هسته ای گره زده است. و طیف دیگری که به آمریکا کمترین اعتمادی 
ندارد و نگران از دســت رفتن دستاوردهایی است که تاکنون در عرصه فن آوری 

هسته ای به دست آورده است.
رهبر معظم انقلاب در بیانات اخیر خود، از یکســو بر سلامت و دلسوزی تیم 
هسته ای کشورمان تاکید ورزیده و آنان را افرادی، مومن، امانت دار و صاحب غیرت 
و شــجاعت معرفی کردند و در همان حال خطوط قرمز و غیرقابل عبور نظام در 
مذاکرات هسته ای را برشمرده و تعریف مشخصی از این خطوط ارائه کردند. این 
اقدام هوشمندانه خط بطلانی بود که با قاطعیت و اقتدار بر توهم دوصدایی نسبت 
به توافق احتمالی و سرنوشــت صنعت هسته ای کشورمان کشیده شد. ایشان با 
تأکید بر دو گزاره یاد شده دندان طمع دشمن را که برای بهره گیری و سوءاستفاده 

از دوگانگی مورد اشاره تیز شده بود، کُند کرده و شکستند.
در پی بیانات رهبر معظم انقلاب بســیاری از مقامات و رسانه های آمریکایی، 
اروپایی و شرقی، معادلات پیش بینی شده درباره نتیجه مذاکرات را به نفع ایران تغییر 
یافته ارزیابی کرده و از جمله بر این نکته تاکید داشتند که »حمایت آیت الله خامنه ای 
از تیم مذاکره کننده و بر شــمردن خطوط قرمز ایران، علاوه بر آن که پشتیبانی 
دلگرم کننده ای برای تیم هسته ای بود، برطرف کننده نگرانی طیف های دیگر نیز 
بود«، از جمله، نیویورک تایمز نوشت؛ »برخی بر این باورند که مواضع رهبر عالی ایران 
سبب محدود شدن فضای مانور تیم مذاکره کننده ایران می شود، اما کارشناسان 
هسته ای معتقدند این سخنان بسیار هوشمندانه و جهت تقویت مذاکره کنندگان 
بوده است زیرا آنها در مقابل خواسته  های 1+5 خواهند گفت؛ از خط قرمزهای رهبر 
خود کوتاه نیامده و امتیاز بیشتری نخواهند داد« و خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، 
نوشت »این بار ظریف با شرایطی به مذاکرات می رود که بتواند توافقی مبنی بر رفع 
یکجای تحریم ها امضاء کند وگرنه فعلا ایران نیازی به توافقی که نتیجه اش مشخص 

نیست ندارد« و نمونه های مشابه دیگری از این دست.
4- در پی بیانات اخیر حضرت آقا و حمایت کم نظیر ایشــان از تیم هسته ای 
کشورمان، برخی از تحلیل گران داخلی بر این گزاره و تحلیل تاکید می کردند- و 
شاید هنوز هم می کنند- که وقتی رهبر معظم انقلاب تیم مذاکره کننده را امانت دار، 
مومن، غیرتمند و شجاع می دانند، می توان نتیجه گرفت توافقی که مورد تائید این 
تیم با این ویژگی ها باشــد، همان »توافق خوب« است. در این برداشت اگرچه بر 
سلامت و ایمان و شجاعت تیم مذاکره کننده تاکید شده است ولی باید توجه داشت 
که بیانات حضرت آقا نیمه دیگری نیز دارد و آن، این که، سلامت تیم هسته ای تنها 
معیار و میزان برای ارزیابی یک »توافق« خوب نیست بلکه رهبر معظم انقلاب با 
برشــمردن خطوط قرمز هسته ای، »توافق خوب« را توافقی می دانند که در آن از 
خطوط قرمز یاد شده عبور نشده باشد. به بیان دیگر معیار و میزان برای ارزیابی یک 
»توافق خوب« و تشخیص آن از »توافق بد«، همان خطوط قرمز ترسیم شده در بیانات 

رهبر معظم انقلاب است و دراین باره اشاره به نکته ای ضروری به نظر می رسد.
حضرت آقا می فرمایند »آنچه رهبری در جلسات عمومی می گوید عینا همان 
مســائلی است که در جلسات خصوصی به رئیس جمهور و دیگر مسئولان ذیربط 

می گوید«.
با توجه به این بخش از بیانات حضرت آقا اولا؛ تاکید ایشان بر »امانت داری، 
غیرت، شــجاعت و تدین اعضای تیــم مذاکره کننده« بــاور و اعتقاد قلبی 
رهبر معظم انقلاب است و علت تراشی های دیگر برای آن، غیرقابل قبول و مردود 

خواهد بود.
و ثانیــا؛ خطوط قرمزی که حضرت آقا ترســیم کرده اند نیز، قابل تخفیف و 
عقب نشینی نبوده و نیست بلکه از باور عمیق و عالمانه حضرتش درباره نتیجه مورد 

نظر ایشان از مذاکرات هسته ای ریشه می گیرد.
نتیجه آن که حمایت از تیم هســته ای با تاکید بر حفظ خطوط قرمز یاد شده 
وظیفه همگان است و در هیچیک از دوسوی این قضیه کمترین زمینه ای برای تردید 

و »اما و اگر« وجود ندارد.
5- در فاصله کوتاهی بعد از بیانات قاطع رهبر معظم انقلاب در جمع کارگزاران 
نظام، حریف که نقشه قبلی خود را نقش بر آب می دید، گزینه دیگری را پیش کشیده 
و در آن دمید و آن گزینه ای بود که دو روز بعد از بیانات حضرت آقا، شبکه تلویزیونی 
C.N.N از آن خبر داد و به عنوان نتیجه احتمالی مذاکرات، اعلام کرد؛ »احتمال دارد 
متن توافق 1+5 با ایران که شامل ضمایم فنی است، بدون امضای طرفین حاضر در 

مذاکرات منتشر شود«.
درباره این گزینه که ترجمان ترفند موذیانه دیگری از ســوی حریف است 

گفتنی هایی هست که به بعد موکول می کنیم.

دكلدو سوی این نقشه راه

حسین شریعتمداری

* از حضرت آیت الله آملی لاریجانی ریاســت محترم قوه قضائیه که قاطعانه 
درخصوص فتنه موضع گیری کرده و مقداری از فشــارهای کانون های قدرت 
و ثروت بر این قوه را بازگو کردند تقدیر و تشکر می کنیم. فراموش نکنیم که 
اگــر قاطعیت حضرت امام در مقابل جریان های برانداز نبود از انقلاب چیزی 

باقی نمانده بود.
علیمردانی
* از حرکت ارزشی حجت الاسلام والمسلمین مصباحی مقدم و حسین طلا و 
دیگرانی که به نشانه اعتراض به سخنان ضدانقلابی مفسد اقتصادی )کرباسچی( 
در حمایت از ســران فتنه، در میهمانی افطاری رئیس جمهور، جلسه را ترک 
کردند و به نوعی اعتراض خود را به این هنجارشکنی و بی تفاوتی به خطوط 
قرمز نظام نشان دادند، تقدیر و تشکر کرده و از فراهم آورندگان امکان جسارت 

آن مفسد، انتظار پوزش از مردم نجیب و انقلابی ایران اسلامی را داریم.
0919---2470

* آمریکایی ها در مذاکرات هسته ای مطرح کرده اند آب سنگین اراک به آب 
سبک تبدیل شود درحالی که تیم هسته ای ما بارها در تلویزیون ظاهر شده 
و اعلام کرده اند تأسیسات هسته ای آب سنگین اراک تغییر پیدا نخواهد کرد 
بلکه با مشارکت خارجی ها بهتر نیز خواهد شد. خواسته های جدید آمریکایی ها 
نشان می دهد اگر با ادامه زیاده خواهی های آمریکا موافقت شود چیزی از توان 

هسته ای کشورمان باقی نخواهد ماند.
روشنایی
* وقتی تحریم ها 20 درصد مشــکلات اقتصادی اســت و 80 درصد آن به 
مدیریت مسئولین برمی گردد )چنان که اکثر مسئولین اذعان می نمایند( دل 
بستن به لغو تحریم با دادن امتیاز های فراوان به دشمن لزومی ندارد و بهتر 
اســت به اصلاح آن علت 80 درصدی مشکلات بپردازیم. قطعاً با یاری مردم 

آن 20 درصد نیز حل خواهد شد.
توکلی
* هیئــت 80 نفره آمریکایی تحت عنوان برگزاری جلســه علمی آن هم با 
مجوز وزارت علوم که اخیراً انجام شــده با مجوز چه کسی به ایران آمده اند؟ 
آیا صلاحیت و درجه علمی آنها مورد بررســی قرار گرفته است؟ اگر بررسی 
شــده پس افشای هویتشان پس از بازگشــت آنها به کشورشان و اینکه در 
مصاحبه با شــبکه های تلویزیونی خود را عضو آکادمی های اطلاعاتی معرفی 

می کنند چه توجیهی دارد.
نجفی
* در کدام کشور انقلابی امضاء توافقات مهم و حیاتی مثل توافق هسته ای با 

تعطیلات تابستانه مجلس آن کشور مصادف و همزمان می شود؟!
6775---0912 و 2770---0912
* اظهارات اخیر سخنگوی وزارت خارجه کشورمان درخصوص افشای ماهیت 
جنایتکارانه هیئت حاکمه آمریکا و متحدانش را باید به فال نیک گرفت و امید 
داشت که تیم هسته ای ایران از این مذاکرات سربلند بیرون بیاید و ذره ای از 

حقوق ملت عقب نشینی نکند.
0919---2470
* برگزاری نمایشگاه قرآن عملًا به دو محل تقسیم شده است هم در باغ موزه 

دفاع مقدس و هم در مصلی! این پراکنده کاری برای چیست؟
حسنی
* مشــاهده روزه خواری علنی در سطح خیابان های شهر ما مردم را ناراحت 
می کنــد چرا نیروی انتظامی قبل از شــروع ماه رمضان اطلاعیه درخصوص 
برخورد با روزه خواری علنی صادر می کند ولی به آن عمل نمی کند. ما مردم 
هم که امر به معروف و نهی از منکر می کنیم می گویند به شما مربوط نیست! 

پس چه باید کرد؟
سلیمانی
* همسرم در یک شرکت خصوصی کار می کند و تحت پوشش سازمان تأمین 
اجتماعی می باشد. مشکل ما مربوط به مرخصی زایمان ایشان است که طبق 
مصوبه مجلس )یعنی 9 ماه( عمل نمی شود می گویند چنین بخشنامه ای برای 

اجراء به آنان ابلاغ نشده است. مگر چنین چیزی ممکن است؟
کاویانی
* ترتیب دادن جلســه ای که ســخنران آن از اختلاس کنندگان بیت المال و 
محکومان است و در سخنرانی خود به تطهیر فتنه گران و سران آن می پردازد 
چه مفهومی داشت؟ کوچک ترین کاری که دیگران نیز به عنوان اعتراض انجام 
دادند ترک جلسه بود تا همه بدانند خطوط قرمز نظام باید رعایت شود. این گونه 
جلســات از نوع همدلی و هم زبانی با مردم نیست بلکه نقطه مقابل آن است 

و ان شاالله دیگر تکرار نشود.
طالعی
* چون غربی ها می داننــد که ملت ایران از این پروتکل الحاقی نفرت دارند 
واژه دسترسی مدیریت شده را مطرح کرده اند. این واژه  همان بازرسی سرزده 
اســت که الان رایج شده اســت. این واژه ها لباسی است که به تن یک نیت 
شوم پوشانده می شود صرفا برای فریب و نتیجه عمل همان است که دیدیم 

دو سال دانشمندان هسته ای ما را به شهادت رساندند. 
امیر رضائیان
* برنامه ای که دول غربی و خوابی که برای ایران تدارک دیدند مشابه برنامه ای 
اســت که در پروژه آنسکام بر ســر عراق آوردند. آنها اول دل طرف مقابل را 
خالی می کنند که چنین و چنان می کنیم... و بعد که به طور کامل اطلاعات 
جمع آوری کردند، بلافاصله حملات خود را بر سر آن کشور سر بزنگاهی وارد 

می کنند ما باید خیلی هوشیار باشیم و فریب نخوریم.
امید رحیمی
* یقینا حراست و حفظ آثار و فرمایشات حضرت امام خمینی)ره( و مرحوم 
حاج سیداحمد خمینی که یار و همراه وفادار حضرت امام بود کمتر از جهاد 
در خط مقدم جبهه نیســت. بهتر است مسئولان مؤسسه تنظیم و نشر آثار 

حضرت امام، خداوند را در اظهارنظرهایشان در نظر بگیرند.
سلیمان بلغار
* موسسه مالی میزان مدت 6 ماه است که در خراسان پول سپرده گذاران را 
برنمی گرداند. مسئولان بانک مرکزی پاسخ بدهند چرا اجازه فعالیت اقتصادی 
به این موسســه داده اند و امروز که مشــکل بوجود آمده هیچ مسئولیتی را 

نمی پذیرند.
0915---4161
* مسئولان وزارت بهداشت حداقل در این یک ماه رمضان برای سلامت جامعه 
یک قدم بردارند و فروشندگان مواد غذایی گرم مثل حلیم و آش افطار را ملزم 

نمایند. اکیداً از ظروف یک بار مصرف شفاف استفاده نکنند.
0938---6263
* کارت منزلت ما سالخوردگان هم پولی شده و هم مدت زمان استفاده از 

آن را محدود کرده اند. درخواست رایگان شدن این کارت ها را داریم.
0912---2377

معمای آیت الله خامنه ای برای آمریکا
خیال می کردیم ایران عقب می نشیند!

یک روزنامه آمریکایی می گوید غرب توقع داشــت ایران در مذاکرات از جوش و 
خروش بیفتد و عقب نشینی کند اما این طور نشد.

روزنامــه لس آنجلس تایمز در تحلیلی به آخرین موضع گیری صریح رهبر معظم 
انقلاب درباره خطوط قرمز هسته ای پرداخت و نوشت: رهبر عالی ایران اعلام کرد هرگز 

اجازه دسترسی بازرسان به سایت ها و پایگاه های نظامی را نمی دهد.
لس آنجلس تایمز در ادامه می نویسد: بسیاری بر این باورند که نیت اصلی رهبر عالی 
ایران از طرح این مواضع سرسختانه در آستانه سررسید مهلت 30 ژوئن )9 تیر( برای 
حصول توافق، امتیاز گرفتن است. در هفته های اخیر در واشنگتن و برخی پایتخت های 
اروپایی نگرانی ها تشدید شده است. در باب این موضوع؛ ریچارد نفیو از اعضای اسبق 
تیم مذاکره کننده آمریکا معتقد اســت »انتظاری که همگان از رفتارهای ایران دارند 
این است که همواره در ابتدا با تندروی پیش می تازند و پس از آن از جوش و خروش 
می افتد اما این بار این طور نشد. ایرانی ها هر چه مذاکرات رو به جلو می رود بر اصول 

و مواضعشان مصرترند و بیشتر پافشاری می کنند.«
به نوشته پل ریشتر، بسیاری از تحلیلگران سیاسی مواضع سرسختانه رهبر ایران 
را نوعــی تاکتیک در مذاکــره ارزیابی می کنند. اما به هر تقدیر، هر یک از طرفین بنا 
به منافع اســتراتژیک خود، خواهان توافق است. طرف های مذاکره با تهران خواستار 
تعویق تهدید برنامه هســته ای ایران برای دســت کم 10 تا 15 سال هستند؛ اما این 

کشور خواهان حذف تحریم هاست.
لس آنجلس تایمز می افزاید: موضوع بازرســی از ســایت های نظامی مولد بحث و 
جدل های جدی در ایران بوده اســت. بسیاری در ایران می گویند که این طرح نقض 
حاکمیت ملی و رفتاری تبعیض آمیز با ایران متفاوت با ســایر کشورهای جهان است 

چرا که هیچ کشوری در جهان اجازه این کار را نمی دهد.
روزنامه آمریکایی خاطرنشان کرد: چانه زنی ها که از سپتامبر 2013 شروع شد این 
مزیت را داشــته که آمریکا توانسته است بصیرتی به درون دستگاه حاکمه ایران پیدا 
کند و این اتفاقی است که در 36 سالی که از پیدایش انقلاب اسلامی ایران می گذرد 
ممکن نبود. واشــنگتن اینک به طور مرتب امکان دسترسی به مقامات بلندپایه ایران 
را دارد و دیپلمات های آمریکایی رابطه ای گرم و صمیمی با ظریف وزیر خارجه متین 
و فهمیده و نرمخوی ایران دارند. اما شــخصیت )آیت الله( خامنه ای رهبر ایران هنوز 

هم یک معماست.
درون دولت آمریکا دیدگاه های متفاوتی در مورد موضوعاتی که تصمیم گیری آن 
برعهده رهبر عالی ایران اســت وجود  دارد. همچنین در مورد اینکه آیا رهبری صرفاً 
عامل انسجام و اجماع میان قدرتمندترین نیروهای سیاسی درون دستگاه نخبه کشور 

است یا نه نیز اختلاف نظر وجود دارد.
روزنامه آمریکایی که ظاهراً از به هم خوردن نقشــه کاخ ســفید عصبانی شــده 
می نویسد: تصور می شد کار تمام شده اما )آیت الله( خامنه ای این امید را نقش بر آب 
کرد و گفت توافق باید 7 ســاله باشد. خطوط قرمزی که پیش از این او ترسیم کرده 
بود، مدتها بعد پاک شــد و به نظر رســید که او قبول کرده غنی سازی محدود شود و 
مدت زمان اعتبار توافق هم بیشتر شود. هنگامی که )آیت الله( خامنه ای ظاهراً با توافق 
موقت موافقت کرد، گروهی از صاحبنظران سیاســی و مقامات اســبق آمریکایی ابراز 
کردند که گویا رهبر ایران ترجیح داده است عملگرا و واقع بین باشد تا یک انقلابی که 
او خــود را معرفی می کــرد. اما اینک همه آن قضاوت ها مورد تردید قرار دارد به ویژه 
بعد از سخنرانی چهارشنبه گذشته که از تلویزیون پخش شد. رهبر ایران در سخنانش 
اشاره کرد که تحریم ها باید در آغاز هر توافقی لغو شود نه آنکه به بعد از راستی آزمایی 
موکول شود. ایران ســطح برنامه هسته ای اش را پایین آورده است. آیت الله خامنه ای 
همچنین اعلام کرد که ایران با توقف 10 ساله غنی سازی اورانیوم آنگونه که در توافق 
ماه آوریل روی آن سازش شده بود، موافقت نخواهد کرد. نویسنده عصبانی لس آنجلس 

تایمز مدعی شد رهبر ایران با گذاشتن این شرط ها باید تاوان سنگینی بپردازد)!(
ضیافت سؤال برانگیز عارف

برای سران گروهک مطرود امام)ره(
محمدرضا عارف در مهمانی افطار خود ضمن پذیرایی از برخی فتنه گران، از سران 

گروهک مطرود حضرت امام)ره( نیز دعوت کرد.
براســاس تصاویر منتشر شــده از این مهمانی، عارف با گرمی از ابراهیم یزدی و 
محمد توســلی استقبال کرده است. برخی ســران نهضت آزادی دارای روابط پنهانی 
گسترده با جاسوسخانه سابق آمریکا بوده اند. حضرت امام سال 66 در پاسخ نامه وزیر 
کشور تأکید کردند: »پرونده این نهضت و همین طور عملکرد آن در دولت موقت اول 
انقلاب شــهادت می دهد که نهضت به اصطلاح آزادی طرفدار جدی وابستگی کشور 
ایران به آمریکا اســت و در این باره از هیچ کوششــی فروگذار نکرده است... به حسب 
این پرونده های قطور و نیز ملاقات های مکرر اعضای نهضت، چه در منازل خودشــان 
و چه در ســفارت آمریکا و به حسب آنچه من مشاهده کردم از انحرافات آنها، که اگر 
خدای متعال عنایت نفرموده بود و مدتی در حکومت موقت باقی مانده بودند ملتهای 

مظلوم بویژه ملت عزیز ما اکنون در زیر چنگال آمریکا و مستشاران او دست و پا می زدند 
و اســلام عزیز چنان سیلی از این ســتمکاران می خورد که قرنها سر بلند نمی کرد و به 
حسب امور بسیار دیگر، نهضت به اصطلاح آزادی صلاحیت برای هیچ امری از امور دولتی 
یا قانونگذاری یا قضایی را ندارند و ضرر آنها، به اعتبار آنکه متظاهر به اســلام هستند و 
بااین حربه جوانان عزیز ما را منحرف خواهند کرد و نیز با دخالت بی مورد در تفسیر قرآن 
کریم و احادیث شریفه و تاویل های جاهلانه موجب فساد عظیم ممکن است بشوند، از 
ضرر گروهک های دیگر حتی منافقین این فرزندان عزیز مهندس بازرگان بیشتر و بالاتر 
اســت... نتیجه آنکه نهضت به اصطلاح آزادی و افراد آن چون موجب گمراهی بسیاری 
از کسانی که بی اطلاع از مقاصد شوم آنان هستند می گردند، باید با آنها برخورد قاطعانه 

شود و نباید رسمیت داشته باشند«.
یادآور می شود سایت دانشجو نیوز وابسته به گروهک نهضت آزادی آذر 91 به هنگام 
اعلام نامزدی عارف برای انتخابات، به همراه برخی سایت های نزدیک به حزب مشارکت، 
به عارف حمله کرده و او را تحریک شده نهادهای امنیتی معرفی کرده بود. با این حال 
نهضت آزادی نقش دوگانه ای را ایفا می کرد به نحوی که با نزدیک شدن و نفوذ در روزنامه 
بهار تلاش کرد مرام ضد انقلابی خود را پیش ببرد. مصاحبه با یزدی و توسلی از نتایج 
همین نزدیکی بود و سرانجام به نفی ولایت سیاسی امیر مؤمنان)ع( در این روزنامه- به 

قلم علی اصغر غروی از اعضای نهضت آزادی و از مرتبطان با ساواک - منجر شد.
هر چند عارف بعدها از اقدام آخر روزنامه بهار برائت جســت اما سایت اصلاح طلب 
فرارو همان زمان تصریح کرد: سخنان عارف در شرایطی مطرح می شود که روزنامه بهار 
تنها رسانه حامی وی در جریان انتخابات ریاست جمهوری و پس از آن بوده است. عارف 
در شرایطی انتساب این روزنامه به خود را رد می کند که روزنامه بهار به صورت قراردادی 
در انتخابات ریاست جمهوری به پوشش تمام قد اخبار وی می پرداخت و گفته می شود در 
آن زمان 55 درصد سهام این روزنامه به حمیدعارف )فرزند محمدرضا عارف( تعلق داشت.
فرارو افزود: خبرهایی به گوش رسید که براساس آن 100 درصد سهام روزنامه بهار به 
بنیاد امید ایرانیان )بنیاد محمدرضاعارف( واگذار شده است. با وجود اینکه عارف انتساب 
روزنامه به وی را رد می کند اما حســن رســولی یکی از نزدیکان عارف درباره یادداشت 
روزنامه بهار گفت: »البته مجموعه آقای عارف و جریان اصلاح طلب موضوع انتشــار این 
مقاله را محکوم کرده و به آقای پورعزیزی و هیئت تحریریه روزنامه بهار تأکید و توصیه 
شده است که در انتشار مطالب دقت بیشتری به خرج دهند تا شاهد چنین موضوعاتی 

در آینده نباشیم.«
بنابر برخی گزارش ها روزنامه بهار قرار بود تبلیغات انتخاباتی عارف را انجام دهد و 

تنها روزنامه ای بود که تا آخر پای عارف ایستاد.
این نکته نیز گفتنی اســت که سخنان صادق زیباکلام مبنی بر اینکه »حاکمیت، 
اپوزیســیون نمی خواهد اما ما نمی توانیم اپوزیسیون را از دید حاکمیت تعریف کنیم... 
همان گونه که ما می بینیم هاشــمی به اپوزیسیون تبدیل می شود، این را حاکمیت هم 
می بیند و اندک اندک به هاشــمی می گویند آشیخ اکبر باید تکلیفت را معلوم کنی و از 
شــما بهره برداری می کنند و تو را هل می دهند و از تو چهره ای می ســازند که در مقابل 

نظام قرار بگیری«، خرداد 92 در روزنامه بهار منتشر شد.
لیلاز: قطعا با توافق هسته ای
معجزه اقتصادی رخ نمی دهد

عضو شورای مرکزی کارگزاران گفت حتی اگر مذاکرات به نتیجه برسد اتفاق خاصی 
در اقتصاد نخواهد افتاد.

سعید لیلاز در مصاحبه با خبر آن لاین گفت: سال 74 زمانی که بحث قانون داماتو 
آمریکا که در دولت کلینتون مطرح شــده بود من در یادداشتی توضیح دادم که اقتصاد 
ایران اساسا تحریم پذیر نیست. الان هم معتقدم اینچنین است. اگر به تجربه این بیست 
سال نگاه کنید می بینید که این ادعای من درست بوده است. قانون داماتو هیچگاه لغو 
نشد و متوقف هم نشد. آن قانون روی صنایع نفت و گاز پتروشیمی ایران متمرکز شده 
بود که از قضا ما بیشــترین پیشــرفت ها را پس از داماتو در همین حوزه ها داشتیم. اگر 
خودمان را برای اختصار به تاریخ معاصر محدود کنیم کشوری را سراغ نداریم که بر اثر 

تحریم اقتصادی به زانو درآمده باشد.
وی در پاسخ این سوال که آیا شما معتقدید تحریم ها علیه ایران کارآمد نبوده است؟ 
تصریح کرد: به نظر شما کجای چهره ایران چنین تحریمی را نشان می دهد؟ شما از هر 
خارجی را که وارد ایران می شود بپرسید که آیا قیافه ایران شبیه کشوری است که تحریم 
شده است؟ کالاهای لوکسی که در ایران دست من و شما و همه مردم است بعضا در اروپا 
و کشــورهای پیشرفته اینگونه فراوان نیست. مثل همین گوشی های هوشمند. در ایران 
تقریبا همه گوشی هوشمند آخرین مدل دارند. در اروپا شما این همه گوشی هوشمند 

نمی بینید که در کشوری مثل ایران فراوان در اختیار مردم است.

چرا ایران را کشوری تحریم ناپذیر می دانید؟ لیلاز در پاسخ این سوال می گوید: ایران 
کشوری است با حدود 15  همسایه که عمده آنها محتاج مراوده و داد و ستد با ایران 
هستند. یکی از مشکلات ما در ایران قاچاق کالا است. تخمین زده می شود که حجم 
قاچاق کالا ســالی 20 میلیارد دلار است. معنی این حرف این است 20 میلیارد دلار 
هم صادرات قاچاق داریم چون واردات بدون صادرات که معنی ندارد. کشــوری طبق 
برآوردهای رسمی 40 میلیارد دلار قاچاق دارد چیزی که من می فهمم این است که 
اگر تولید ناخالص داخلی بدون نفت ایران را به قیمت قدرت برابری خرید فرض کنیم 
و اگر  GDP  ایران حدود 500 تا 600 میلیارد دلار برآورد کنیم و اگر فرض کنیم20 
درصد این را می توانیم صادر کنیم، حجم صادرات غیرنفتی ایران باید 120 میلیارد دلار 
بشود. یعنی ما تا این اندازه ظرفیت صادرات غیرنفتی داریم که الان نصف آن را داریم.

عضو کارگزاران در ادامه این مصاحبه گفت: صدای همه در زیر فشار تحریم ها در 
آمده ولی هیچ نشــانه ای از تحریم در کشــور دیده نمی شود. نه در مواد غذایی، نه در 
بالاترین تکنولوژی موبایل در هیچ موردی شــما آثار تحریم را نمی بینید. خبرنگاران 
خارجــی که به ایــران می آیند و با من مصاحبه می کنند به من می گویند ما از تعداد 

گوشی های آیفون در ایران شگفت زده شده ایم. در اروپا چنین نیست.
وی در پاسخ این سوال که آیا شما معتقدید حتی اگر مذاکرات به نتیجه هم برسد 
اتفاق خاصی در اقتصاد کشور نمی افتد؟ می گوید: من به این موضوع یقین دارم. البته 
باید توجه داشت از این جهت می افتد که همه برآوردهای رسمی کارشناسی می گوید 
رشد اقتصادی ایران تا دو درصداضافه می شود و فقط هم یکبار این اتفاق می افتد. من 
با هر نوع اغراق در مورد اثرات تحریم بر روی اقتصاد ایران مخالفم. مثلا گفته می شود 
واردات ما به خاطر تحریم ده درصد گران تر اســت. می دانید اگر این ده درصد حذف 
شــودچقدر روی GDP  ایران اثر می گذارد؟  این ده درصد چند درصد GDP ایران 
را تشکیل می دهد؟ یک درصد و کم شدن آن فقط هم یکبار اتفاق می افتد. یعنی اگر 
واردات ایران ده درصد ارزانتر شــود یکبار یک درصد به رشد اقتصادی ایران می تواند 

اضافه کند و سهمش روی تولید ناخالص داخلی ایران است، بیشتر نخواهد بود.
اگر ما به توافق برسیم و گشایشی در اقتصاد نشود چه تبعاتی گریبانگیر ما 
خواهد شد؟ لیلاز در پاسخ این سوال خاطرنشان کرد: اتفاقا این چالش بزرگی 
اســت. اگر فرض کنیم تحریم ها برداشته شد و ایران یکباره به منافع نفتی اش 
دست پیدا کرد چه اتفاقی می افتد؟ مطابق همه تجربه هفتاد ساله ایران هر گاه 
منابع نفتی به صورت جدی وارد اقتصاد ایران شده، تورم و فساد و تلاطم سیاسی 
و درگیری ایجاد کرده و در نهایت آن پول رفته است. هیچ شاخصی من ندارم 
کــه این دفعه غیر از این اتفاق بیفتد. برای اینکه در حال حاضر هیچ برآوردی 
وجود ندارد که قیمت نفت به نحو چشــمگیری افزایش پیدا کند. ضمن اینکه 
در بهترین حالت ما به تولید بیش از روزی دو میلیون بشکه نمی رسیم. بنابراین 
برآوردهای منطقی حاکی از این اســت فروش حدودا 60-70 دلاری و نتیجتا 
150 میلیون دلار درآمد خواهد داشت. این چشم انداز آتی ماست. گذشته هم 
به برکت دولت پیشین میراثی به جا نمانده است. اگر تحریم نشده بودیم یقین 
داشته باشید از 110 میلیارد دلار بلوکه شده هم چیزی باقی نمی ماند. این پول 

بزرگ ترین دشمن است.
هدف غرب از مذاکرات

زمینه سازی تغییر سیاسی در ایران!
عناصــر متنفذ در غرب به صورت بســته اعلام می کننــد یکی از اهداف مهم 
مذاکرات و تحمیل توافق بد، زمینه ســازی برای تغییر در سیاســت داخلی ایران 

ظرف دهه آینده است.
به گزارش رادیو فرانسه، فرانک والر اشتاین وزیر خارجه آلمان با بیان اینکه »اگر 
اراده سیاســی باشد، توافق حاصل خواهد شد« گفته است: در صورت حصول توافق، 
ایران تا 15-10 ســال آینده دیگر کشور امروز نخواهد بود. اگر ایران بتواند از انزوا)!( 

خارج شود، وضعیت سیاسی داخلی آن نیز تغییر خواهد کرد.
والر اشتاین پیش از این هم گفته بود هدف ما از مذاکرات، احیای روند مذاکرات 
در دهه پیش تحت عنوان گفت وگوهای انتقادی اســت. روندی که توأم با سرزنش و 
بازجویی از دولت وقت- ســازندگی- در زمینه ادعاهایی نظیر تروریسم و حقوق بشر 
بود و سرانجام نیز به صدور حکم جلب برای رئیس همان دولت )هاشمی رفسنجانی( 

و خروج تهدیدآمیز سفرای اروپایی از کشور منجر شد.
دو هفته پیش نیز گری ســیمور از مذاکره کنندگان سابق آمریکایی )از مدیران 
فعلی دانشگاه  هاروارد( در مجله تایم نوشته بود: توافق هسته ای فرصتی دست کم 10 

ساله برای تغییر سیاسی در ایران فراهم می کند.
وی یادآور شده بود: »در حالی که طرفداران امضای توافقنامه جامع می گویند این 
توافق موجب تعطیلی و توقف برنامه هســته ای ایران می شود، مخالفان مدعی اند این 
توافق راه دستیابی ایران به بمب را هموار می کند. طرفداران این توافقنامه امید دارند 
این توافق باعث تقویت جناح های  واقعگرای ایران برای پیگیری اصلاحات شــود، اما 
مخالفان، متحدان و شرکای آمریکا در خاورمیانه از این نگرانند که این توافق حمایت 

ایران را از تروریسم و جاه طلبی برای سلطه بر منطقه تشدید کند.«

دعای روز سیزدهم ماه مبارک رمضان

نِْ فِيهِ عَلَ  نـَـسِ وَ الْقَْذَارِ وَ صَــرِّ رْنِ فِيهِ مِنَ الدَّ اللَّهُــمَّ طَهِّ

كَائِنَــاتِ الْقَْدَارِ وَ وَفِّقْنِي فِيهِ للِتُّقَــى وَ صُحْبَةِ الْبَْرَارِ بِعَوْنكَِ يَا 

قُرَّةَ عَيْنِ الْمَسَاكِيِن
»خدایا! در این روز از پلیدی ها و پلشتی ها پاکم 
ســاز و بر قضای روزگار بردبــارم گردان و به من 
توفیق پرهیزگاری و همنشینی با نیکان عطا فرما، 

به امید یاری ات ای نور دیده درماندگان!«

با نهایت تاســف مطلع شدیم 
همکار قدیمی  مان آقای مصطفی 
قاســمی، رئیس انجمــن خیریه 
حمایت از بیمــاران کلیوی پس 
از سال ها تحمل درد و رنج دیالیز 

دارفانی را وداع گفت.
 ضمن تســلیت بــه خانواده 
محترم ایشــان بــرای آن مرحوم 

درگذشت همکار قدیمی

غفران الهی و برای دیگر بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.
همچنین به همین مناسبت مجلس یادبودی روز سه شنبه 9 تیرماه 

از ساعت 18 الی 19/30 در مسجد جامع شهرک غرب برگزارمی شود.

دبیر شــورای عالی امنیت 
ملی با تاکید بر این که ائتلاف 
علیــه داعش بایــد از رفتار 
نمایشــی عبور کند، گفت: در 
اثر سیاست های غلط آنان تمام 
تجهیزات و امکانات ارایه شده 
به گروه های به اصطلاح معتدل، 
و  افزایش خشونت  زمینه ساز 
رویکردهای  برای  پشتوانه ای 

تروریستی شده است.
علی شــمخانی در گفت و گو 
با ایرنا در پاســخ به این سؤال که 
درکنار توسعه اقدامات تروریستی 
از ســوی گروه های تکفیری شاهد 
با همکاری برخی  اقدامات آمریکا 
آموزش  برای  کشــورهای منطقه 
بــه اصطــلاح معارضــان میانه رو 
هســتیم، نتیجه ایــن اقدامات را 
در آینده منطقــه چگونه ارزیابی 
می کنیــد؟ اظهارداشــت: رویکرد 
تقســیم تروریســم به خوب و بد 
نشان دهنده بهره برداری سیاسی از 
ابزار تروریسم است که مغایر اصول 
امنیت بین الملــل و نقض صریح 
قوانین بین المللی در زمینه مبارزه 

با خشونت و تروریسم است.
دبیر شــورای عالــی امنیت 
در  کــرد:  خاطرنشــان  ملــی 
نیز  رویکــرد  خوش بینانه تریــن 
پشتیبانی  مخرب  تاثیر  نمی توان 
از گروه های تروریستی که تحت 

عنــوان معارضان دولت ســوریه 
فعالیت خــود را آغاز کردند را در 
شکل گیری جریان تروریسم لجام 

گسیخته در منطقه منکر شد.
یادآور شد: آمریکا  شــمخانی 
و همپیمانــان آن برای همیشــه 
نمی توانند سیاست مدیریت آشوب 
را جایگزین مقابله واقعی با تروریسم 
کننــد. در اثر سیاســت های غلط 
آنان تمــام تجهیــزات و امکانات 
ارایه شده به گروه های به اصطلاح 
معتدل، زمینه ساز افزایش خشونت 
و پشــتوانه ای بــرای رویکردهای 

تروریستی شده است.
شــمخانی در بخش دیگری از 
این مصاحبه با جهانی خواندن خطر 
داعش گفت : بســیار متاسفم که 
در سایه اقدامات نمایشی مدعیان 
مبارزه با تروریسم تداوم این گونه 
اقدامات موجب کشــته و زخمی 
شدن تعداد زیادی از افراد بی گناه 
و از جمله شــهادت دو نفر از هم 

میهنانمان شد.
وی همچنیــن گفت: هرچند 
این گونه اقدامات کور به هیچ وجه 
نشان دهنده قابلیت و توان عملیاتی 
نیست اما به نظر می رسد داعش در 
سالگرد تاسیس خود پیام واضحی 
به جهان می دهــد که جای جای 
جهان اهداف عملیاتی آن محسوب 
شــده و در هــر کجا کــه حداقل 

ظرفیتی داشــته باشد، مبادرت به 
عملیات خواهد کرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی 
تصریح کرد: بایــد این فهم واحد 
در سطح افکار عمومی، نخبگان و 
سیاست ورزان جهانی حاکم شود که 
داعش تهدیدی برای همه است و 
جهان باید با عزمی راســخ تر و به 
دور از شعارهای سیاسی به مقابله 
با ریشــه ها و عوامل تقویت کننده 
و پشتیبان این جریان تروریستی 

بپردازد.
ائتلاف ادعایی علیه داعش 
از رفتار نمایشی عبور کند

شــمخانی ادامه داد: در حال 
حاضــر انجام ندادن اقدام جدی از 
ســوی ائتلاف ادعایی علیه داعش 
با انتقادات فراوانی حتی از ســوی 
کشــورهایی که عضو آن هستند، 
مواجه است و مسئولین کشورهای 
عراق و ســوریه نیــز بارها اعلام 
کرده اند که شاهد اقدام موثر و قابل 
دفاعی در مورد مقابله با داعش از 

سوی آمریکا نبوده اند.
وی تصریح کــرد: ائتلاف باید 
از رفتار نمایشــی عبــور کرده و 
ریشه های کمک مالی و صدور نفت، 
جابجایــی پول، تردد نیرو و انتقال 
سلاح به نفع گروه های تکفیری که 
تماما شــناخته شده وقابل کنترل 

است را سد کند.

شمخانی :
آمریکا نمی تواند مدیریت آشوب را جایگزین مقابله با تروریسم کند

روز گذشته در سیزدهمین 
روز هشتمین دور رایزنی های 
ادامه  راســتای  در  هسته ای 
برنامه  پیش نویــس  نگارش 
جامع اقدام مشترک، معاونان 
به  ایران و 5+1  و کارشناسان 

رایزنی پرداختند.
به گــزارش تســنیم، »یوکیا 
آمانو« مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، طــی روزهای اخیر 
رفــت و آمدهای مکرری به محل 
مذاکرات هسته ای ایران و اعضای 
1+5 در هتل کوبورگ وین داشته 
اســت. آمانو ترجیــح می دهد با 
خبرنگاران در خصوص محتویات 
مذاکراتش با مقامات ارشد اعضای 
1+5 ســخنی به میان نیاورده و با 
همان چهره عبوس و ســرد خود 
محل جلســات را تــرک کند. با 
این حال به نظر می رسد مدیرکل 
آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
به منظــور ایجاد هماهنگی میان 
مواضــع نهاد متبوع خود و وزرای 
امور خارجه کشــورهای 1+5 در 
محل مذاکرات حضور پیدا می کند. 
آمانو طی روزهای اخیر بارها عنوان 
کرده است حل و فصل موضوعات 
مربــوط به PMD  پیش شــرط 
انجام توافق نهایــی میان ایران و 
اعضای 1+5 نیســت. با این حال 
مقامات آمریکایی و فرانســوی در 
با آمانو  ظاهر مواضعی متفــاوت 
دارند! این در حالی است که تجربه 
سال های اخیر نشان می دهد میان 
مواضع کشورهای غربی و آمانو در 
این برهه زمانی حساس همسانی و 

هماهنگی کامل وجود دارد.
جان کری وزیر خارجه آمریکا 
دیروز )دوشــنبه( همان طور که 
پیشتر اعلام شــده بود، با »یوکیا 
آمانو« مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی دیدار و گفت وگو کرد.
وی پس از این دیدار با انتشار 
عکســی در توئیتر نوشت: »دیدار 
خوبــی با آمانو مدیــرکل آژانس 
داشــتم. از او به دلیل فداکاری و 
فعالیت سختش در طول مذاکرات، 

سپاسگزاری می کنم.«
اشــتاین مایر«  والتر  »فرانک 
وزیر خارجه آلمان نیز در جریان 
دیدار دیروز )دوشنبه( با مدیر کل 

آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت:  
با وی مذاکرات مهمی درباره مسئله 
راستی  آزمایی برنامه هسته ای ایران 

داشتم.
 خانواده جاسوسان 

آمریکایی در وین
آسوشــیتدپرس  خبرگزاری 
در گزارشی نوشــت: خانواده های 
آمریکایی های بازداشــت شده در 
ایران با حضــور در وین به دنبال 
بهره برداری از حضــور مقامات و 
رســانه های بین المللی در جهت 
پیشبرد خواسته های خود هستند.

اعضای خانواده علی حکمتی و 
جیسون رضائیان در محل مذاکرات 
حضــور یافته اند. علــی حکمتی، 
تفنگدار سابق آمریکایی است که 
به اتهام جاسوســی محکوم شده 
است؛ همچنین جیسون رضائیان، 
خبرنگار ســابق واشنگتن پســت 
می باشد که فرایند قضایی رسیدگی 
به اتهامات وی در مورد جاسوسی 
از برخی مقامات ارشــد کشــور 
تحت پوشش فعالیت رسانه ای، در 

جریان است.
با توجه به حساسیت این دور 
از مذاکرات هسته ای این حضور با 
هماهنگی طرف های غربی صورت 

گرفته است.
گفتنی است در کنار بستگان 
در  بازداشت شــده  آمریکایی های 
لابی گری  گروه های  برخی  ایران، 
رژیم صهیونیســتی نیــز در وین 

حاضر شده اند.
ظریف: خواهان توافق 

عزتمند هستیم
خبرگزاری ها،  گــزارش  بــه 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
ایران در وین به خبرنگاران گفت: 
ما خواهان توافق عزتمند هستیم.

ظریف افزود: اگر طرف مقابل 
اراده سیاسی داشته باشد، رسیدن 

به توافق کاملا میسر است.
وی خاطرنشــان کــرد: علت 
اینکه می گویــم طرف مقابل باید 
اراده سیاســی داشته باشد به این 
خاطر اســت که به اراده سیاسی 
خودمان اعتماد داریم و می دانیم 
که جمهوری اسلامی و رهبر معظم 
انقلاب و ریاست محترم جمهوری 
و سایر مقامات کشور خواهان یک 

توافق عزتمند و بادوام هستند.
ظریف ادامــه داد: آنچه مهم 
بود این بود کــه طی دو روز یک 
گفت وگوی سیاسی داشته باشیم. 
دســتورالعمل های لازم به هیئت 
مذاکره کننده داده شــود تا روی 

متن کار کنند.
در  دیپلماسی  دستگاه  رئیس 
خصوص تــرک وین نیــز گفت: 
اینکه من وین را ترک می کنم به 
این خاطر است که کار زیادی در 
وین نخواهم داشت و باید منتظر 
همــکاران بمانم. به تهران می روم 
تا کارهــای تهران را انجام دهم و 
برگردم. از ابتدا قرار بود به تهران 

بازگردم.
باید ایران را

 مقصر جلوه داد
»دنیس راس« مشــاور ارشد 
سابق اوباما در مصاحبه با روزنامه 
»جروزالم پست«  صهیونیســتی 
گفت: باید تلاش شود که »روایتی 
شــکل گیرد« از اینکه ایران چه 
پیشــنهاداتی را رد کرده است، تا 
در صورت نیاز بتوان ایران را مقصر 
خوانده و ساده تر تحریم های شدید 

علیه ایران را ادامه داد.
راس افزود: اگر به نظر برســد 
که ایرانی ها شانســی برای توافق 
داشته اند، اما تصمیم گرفته اند این 
کار را نکنند، ادامه رژیم تحریم ها 

بسیار ساده تر خواهد بود.
وی در ادامــه گفت: تمدید 3 

تا 6 ماهه مذاکرات معقول است.
در همین حال پایگاه آمریکایی 
»بلومبرگ ویو« در گزارشی نوشت: 
توافق ژنو همچنان پابرجا است و 
برای آمریکا و شرکای مذاکره آن 
بسیار مفیدتر و سودمندتر از ایران 
اســت. چیز کمی از دست رفته و 
توافق جدیدی حاصل نشود،  اگر 
مذاکرات ادامه می یابد و وضعیت 

موجود تداوم می یابد.
 بلومبرگ ویو در ادامه با اشاره 
به خطوط قرمز جمهوری اسلامی 
ایران نوشــت: ممانعت از بازرسی 
از مراکز نظامی، برداشــته شدن 
تحریم ها در زمان امضای توافق و 
مخالفت تهران با زمان های طولانی 
محدودیت در برنامه هســته ای از 

دلایل اصلی عدم توافق است.

گزارش کیهان از رایزنی و زورآزمایی در وین

موانع توافق هسته ای همچنان پابرجاست
نویســنده گزارش فوق افزود: 
جان کــری باید از ایــن موضوع 
اطمینان حاصل کند که در صورت 
فروپاشی و شکست فرایند مذاکرات 
مقصــر این مســئله آمریکا تلقی 
نشــود بلکه ایران مقصر آن جلوه 

داده شود.
هدف آمریکا از دبه کردن 

از مفاد تفاهم لوزان
بــه گــزارش فــارس، پایگاه 
المانیتــور در خبــری اعلام کرد: 
مقامــات آگاه ایرانــی در وین به 
خبرنــگاران گفته انــد که موضع 
آمریکا در قبال سایت فردو نسبت 
به مواضع پیشین این کشور که در 
لوزان مورد تفاهم قرار گرفته بود، 

تغییر کرده است.
بقیه در صفحه 10

گفت: روزنامه های زنجیره ای و سایت مدعی اصلاحات در یک اقدام هماهنگ، 
تیتر زدند و خبر دادند که چه نشسته اید! یک دکل نفتی گم شده است!

گفتم: به قول رســتم قاسمی، دکل که خودکار و مداد نیست که گم 
شود؟! دکل نفتی کلی تأسیسات و حداقل 50 خدمه دارد.

گفت: یکی از روزنامه های زنجیره ای نوشته بود که بعله! این دکل را برده اند 
به خلیج مکزیک!

گفتم: ولی این دکل اصلًا وارد ایران نشده و خریدار که یک پیمانکار 
بوده بخشی از قسط را نداده و دکل به ایران منتقل نشده بود. تازه ماجرا 

مربوط به همین مدعیان اصلاحات است.
گفت: مثل اینکه این جماعت مدعی اصلاحات اصلًا نمی دانند دکل چیست؟ 
و چه اندازه ای دارد؟ و همین که از اتاق فرمان به آنها دستور می دهند شروع به 

نوشتن می کنند و...
گفتم: چه عرض کنم؟! پیرزنی که بعد از خرید خسته شده بود وارد 
موزه »لوور« در پاریس شد و روی یک صندلی نشست. مدیر موزه به او 
گفت؛ مادر جان! این صندلی متعلق به ناپلئون است و پیرزن که اصلًا تا 
آن وقت اســم ناپلئون را هم نشنیده بود جواب داد؛ خب! ننه جان! اگر 

اومد بلند میشم اون بشینه!


